-lﬂ -

Jl:..-'rf\.ﬁl Iﬁ-—ﬂ-—?r-:n'-.j.' ?H Ww :_._'.'-_.'.-"-' o .'.- . ,-- ,* - v 5 -

" \
% e R ] gl %" i i pod T e |' a,.nq;, F.r.-.a- \ _r."l L
' L —— g -u-' e g R - aam- W gt o "l il ol .I.I--; ’ l‘h (M
! S S - it 1 i et 2 «, 3 I-.-i'_,.q. v = __r-:':- ___:Hu:'
-1 L r e -
b = g - & w-ummy o CELEE S i s - a - P a® Mamd mw e o o " 1 -
- # i v = T I'.h#
o et [ e il L B _— P b sy | s R L s e i * b ke i f et 3 =
A e s i el _.I-l._ SN - i L PSR — B g g - . e il il L AR s g R
-i:._ e i T e - = J a e 5 = i e . pod J il el e METIEREE g §is ¥ .l--'r'f
R sk muilinr e i . L " z . - ki s b e = S . . o
" b ks Ta . | ey e - = : - - e - - ¥y el N H e LR '-t'irlr
B, i g, B i o D gl 1 s B g e 5 & . % v g !
-
N 5 il P - - R i L] el
/ 1 s
T e e A s gl el 1 TR A
= = - - »

i & o -—i.lm.r-'-r-i-r—
T L e
e I VT "

N

1
P,

- 3o - i = L
il . s S B i . "
e il T exavd it m b oua ” i

PR F e —

iy yh #
e L, — oo - -
B e ] ] -
e - s
B e e T u
= S ———
= eyl TR g
S - -
— A e R -
- & —g b o
ey — S L i el
T R s 3
- e R L -
" g "
o o ir SANT iy,
I e T TR
-
o -
o i b
aper s s, F— g
i el e
iy ,;#"--I' s -
e
reaC P =
- o
L - = a L L
. . —
L = i o % r * = - - 3
&
"
-
.
|
"
- "
“u 1
-
o
ey
e Yam
- il
S "
N o8 :
gt . _ '-'f.".i-‘.. ar
g P i T TSR B ] Y - :
L P e VBT o S s - ’ - . v ; =
= ek 3 - . 5 ' B, T =
1 Ll
] -
iR P - i
i ¥ " 8 S
. el N i ]
> _‘_-l-._,_p.;..-q,m.--g ﬁ-lu-l'l;_, - .HI.IF"""" - . ———TH
W‘““'ﬂ ol oy -'I"H-‘-h*n,‘. =
- " -
L .-_ il 8 = 'lﬁﬂl—ﬂ.l L
d . S
L T # " e 1
e |
- vy

e

T S— pe—
'h‘r.qu—uhr e e L R — i

- P e '1."',-. il b -y a e r ¥ o ¥

- o g----:r t':_.{ o e fre H : i i : b - n
'H; A T s Ll ST B d . - ;. i L e b """,?r_ﬂ'

_— 5 S - e - %.-‘W o '\'M"‘ 450 L g, il . A o e g & F . b - ¥
"1\ e ;- : . > Y -.-.—.q.-n.p.li--hﬂnh"*-. e & |t b Tl A et am e B L

& w i T o ' R S =
1 '
ey e Gl e B
1 . 2T P
., i - % e it
—

Sdchsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden




N

Sdchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

¥
i
|
L
]
¢
i
:
%

o et -




ST E R A L, 3 < =3

. z . Tl [ g, -t i o o ) . o -. ! ; i
o '. Ty L-...ﬂ"_?ll i) gt LI T -'-E' ol | i i T sy Vi W el ! o Tt . . o .
] ” ' iy (G, bl .. i} - ' b 3 i I » L T W A

o g ¥ 3
|':ﬁ.;h i *
e .t:r-.-:': = g
i T8 .
e o ol g b Tl .
Rl i
i Visilink g T :
.l
'
—
-1~
= e
4- "l
= TP
L] _':1
'r'.._ i
i
L
rw.—- .
L —
=3
s
-4
. P

GROSSE AQUARELL- e
AUSSTELLUNG
DRESDEN 1909 |

IM AUSSTELLUNGSGEBAUDE
AUF DER BRUHLSCHEN
TERRASSE

“_*; [__ Sdchsische Landesbibliothek -
L] B Staats- und Universitatsbibliothek Dresden



2~

Sdchsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

ool . Wy Fo

e ek L e

ﬂ.I.‘

q—-'I.
B

S I ke i B T i W™

B

oty

=

L

oo AL

.




OB

KATALOG

- DER GROSSEN
:: AQUARELL- ::
AUSSTELLUNG
DRESDEN 1909

IV. AUFLAGE. AUSGEGEBEN SEPTBR. 1909.
VERLAG VON C. HEINRICH, DRESDEN-N.

w,aqﬂd.mﬂm

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

= s 'L. Jeati g -
o e ek LS o el I r e T

; -
s
4 - ; -'# b g iy -
- - A ol e o




e . EINTRITTSPREISE DI
b 1." Tageskarten fiir einmaligen Besuch . . M 1.— |
Jovs <} 2. Dauerkarten (auf Namen lautend, nicht i

TSR iibertragbar) . . . . . O |
3. AnschluBkarten hierzu fiir Hausstands- |
angehdrige . . « « ¢« « ¢ o o s o M2~

Die Ausstellung ist gedffnet an Werktagen von morgens 9 bis

abends 6 Uhr. An Sonntagen von morgens 11 bis abends 6 Uhr
in den Sommermonaten, sonst bis zu eintretender Dunkelheit.

BEMERKUNGEN

_ Die mit ® bezeichneten Kunstwerke sind im
Ry - Kataloge abgebildet.

i Die mit einem * bezeichneten Werke sind un-
!" verkauflich.

| Die Preise der Kunstwerke sind im Sekretariat zu
v erfragen. Samtliche Verkaufe haben ausschlieflich
b durch dieses zu erfolgen; der AbschluB eines solchen |
ist daher in jedem Falle von dem Kaufer wie von
dem Verkdufer dem Sekretar anzuzeigen.

Ein Drittel der Kaufsumme ist bei AbschluB des l
Kaufes als Anzahlung bar im Sekretariat zu erlegen,
der Rest vor SchluB der Ausstellung.

Reklamationen nach erfolgtem Kaufe konnen nicht
beriicksichtigt werden.

Der Versand der verkauften Kunstwerke kann erst
nach Schlu8 der Ausstellung stattfinden und erfolgt
auf Rechnung und Gefahr des Kaufers.

Der Eingang in das Sekretariat ist vom Saale B
(siehe Situationsplan).

i e

B s SRS i

SOWi

S#dchsische Landesbibliothek -

Staats- und Universititsbibliothek Dresden



M1.—
M 3.—

M 2—

ns 0 bis
s & Uhr
nkelheit,

nd im
nd un-

rriat zu
lieflich
olchen
ie von

uf des
rlegen,

n nicht

nn erst
erfolgt

aale B

L

DIE AUSSTELLUNGSLEITUNG

Wirkl. Geh. Rat D. Otto Graf Vitzthum

von Eckstadt, Exzellenz, 1. Vorsitzender
Oberbiirgermeister Geh. Finanzrat a. D. Beutler
Professor Wilhelm Claudius
Kunstmaler Ferdinand Dorsch
Kunstmaler Adolf Fischer-Gurig
Oberstleutnant z. D. Arthur von Haugk
Bildhauer Professor Rudolf Holbe
Hof-Kunsthindler Hermann Holst
Kunstmaler Edmund Korner
Geh. Oekonomierat Richard Kraft
Bankier Max Kuntze
Professor Ludwig Otto
Kommissionsrat Hermann Paulus
Architekt Martin Pietzsch
Ratsarchivar Professor Dr. Richter
Ministerialdirektor Geh. Rat Dr. Walter Schelcher

vom Direktorium des Sachsischen Kunstvereins

sowie

Professor Dr. Carl Bantzer, Dresden
Professor Hans von Bartels, Miinchen
Professor Ludwig Dill, Karlsruhe i. B.
Professor Heinrich Hermanns, Diisseldorf
Professor Angelo Jank, Miinchen
Professor Arthur Kampf, Berlin
Professor Heinrich Lefler, Wien
Professor Fritz Mackensen, Weimar
Bildhauer Peter Poppelmann, Dresden
Kunstmaler Leo Putz, Miinchen
Professor Friedrich Schumacher, Dresden
Professor Fritz von Uhde, Miinchen
Professor Oskar Zwintscher, Dresden.

Eh Sichsische Landesbibliothek —
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden

§
L
1
8
X
i
3
;

. Ay
e I I T TR T I L., M T L T B, e TR



- e

=

Nl R T T . -
Rt TR AR R ke R e
& il L a0 -'_:. P ber &l <.1_ %,

. _.
5
5= e =
[ - i

AR L 20 S s

ool e = ——
"=
T

=
. 'T'..r = ....'_ .

i it Wi
LT T R vl vl
= — e = -
F o - =
S el LS O sl 2
- = — FPp Lo o .
E e 1 ; . x -
- a i -
L. - g~ g, . r
3 el S

o W e A R s e &

- e T

— gy =
far =

¥

_r. . e bl AL
=T

e Ty -

Die Ausstattung der Riume ist ein Werk
des Architekten MARTIN PIETZSCH.

Glasmosaiken im Saale B sind von
A FISCHER.

Die in den Silen K, L und N aufgestellten
Vasen sind von Professor LAUGER ent-
worfen.

Die Rohrsessel sind von TH. RI?IMANH, Dresden-N.,
KonigstraBe 3, die Teppiche von Hoflieferant H. HESS,
Dresden-A., SeestraBe, zur Verfiigung gestellt worden,

Il Sdachsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitdtsbhibliothek Dresden




.::.‘_
'

D) )
"{-;'J y

Nr.
1 v. Lenbach, F., Miinchen

2 v. Lenbach, F., Miinchen
3 v. Lenbach, F., Miinchen
4 v. Lenbach, F., Miinchen
5 Prell, H., Dresden

| 6 Prell H., Dresden

7 Prell, H., Dresden

8 Prell, H., Dresden

O Schindler, O. Dresden
10 Prell, H., Dresden

11 Prell, H., Dresden

12 Prell, H., Dresden

13 Prell, H., Dresden

14 Prell, H., Dresden

15 Prell, H., Dresden

16 Prell, H., Dresden

17 Prell, H., Dresden

18 Prell, H., Dresden

= 19 Prell, H., Dresden

20 Prell, H., Dresden

SAAL A

Pastell Herr von SchauB
Pastell Kaiser Wiithelm L.
Pastell Coquelin

Pastell Lady Crawford, 4 Kdpfe
In Polen*

Abendstille*

Das Bad*®
Uberschwemmung *

Die Weisen a. d. Morgenlande
Gewitter am See*®
Der Einaugige®
Arbeit*®

An der See*
Federblumen*®
Auf der See*®
Venustempel *
Politiker*®
Titanenkampf
Heimkehr*
Diinung *

Sidchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden




= 5t Nr.
21 Prell, H., Dresden Im Garten* .
22 Prell H, Dresden Fischerweiber*
gw 23 Prell, H, Dresden Malcesine*
1‘;; 24 Prell, H., Dresden Rote Klippe*
,.;: 25 Prell, H., Dresden Sevilla*
:é 20 Pfannschmidt FE. Grunewald Bergpredigt
8 27 Pfannschmidt, E., Grunewald Kreuzigung
) 28 Pfannschmidt, E., Grunewald Anbetungd.Weisen u.d.Hirten
29 Pfannschmidt, E., Grunewald Einzug in Jerusalem
i 30 Prell, H., Dresden Abfahrt (Helgoland)*
g i 31 Prell, H., Dresden Der Hafen*
Ll 32 Prell, H.,, Dresden Klippe *
]| 33 Prell, H., Dresden Tauwetter*
34 Prell, H., Dresden Alte Burg*
jfl *J'] 35 Prell, H., Dresden Der Schnitter *
30 v. Lenbach, F., Miinchen Bismarck
' 37 v. Lenbach, F., Miinchen Kaiserin Augusta @
38 v. Lenbach, F. Miinchen Reichskanzl. Fiirst Hohenlohe

30 .
40 v.
41 v.
42 v,
43 v
44 vy
45 v.

v

V

T oa e —— .

™ ]
-
3 el

i et I T Sy el e S A e e B AT T L S T e s Tl 7T

S e

46
47
48 v.
49 p.
50 v.

et ol

— = e - RO

Sidchsische Landesbibliothek =

iz

Lenbach, F.
Lenbach, I.
Lenbach, F.,
Lenbach, F.,

. Lenbach, F.
. Lenbach, F.

Lenbach, F.

. Lenbach, F.
. Lenbach, F.

Lenbach, F.
Lenbach, F.
Lenbach, F.

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen
Miinchen

Mi Melbor und Hund*
Bjoérnson

Damenbildnis

Kind mit Kinderfrau*
Frau von Poschinger
Agyptische Dame

Lady Curzon

Frau Alb.v. Keller u.Italienerin
Frau Riedinger*

Lady Acton*

Marion Lenbach*

KoOnigin von Spanien mit
Prinzessinnen

S, s

. B8 Ka

50 Wi
60 Wi
61 v. .
62 v. .
63 M
04 Lie
65 Lo
60 Lie

- 67 Ri

68 La
09 Ka
10 Ni
71 Di
72 St
13 De
74 Ro
15 Fi:
76 Vo
17 He




Nr.
51 v. Lenbach, F., Miinchen Frau v. Lenbach*

52 v. Lenbach, F., Miinchen Damenbildnis

53 v. Lenbach, F., Miinchen Junge Dame*

54 v. Lenbach, F., Miinchen Prinzessin Marie v. Pr.
55 v. Lenbach, F. Miinchen Baronin Mayer

56 v.. Lenbach, F., Miinchen Romer*

- SAAL B :
57 Sandrock, L., Berlin An der Werft s
- 58 Kampf, A., Berlin Totenmesse :
59 Wolfgangmiiller, Dresden Frithling im Erzgebirge :
60 Wendel, K., Charlottenburg Aus Mecklenburg l
t 61 v. Hofmann, L., Weimar Das blaue Meer ® |
62 v. Hofmann, L., Weimar Hexentanz *
63 Muhrmann, H., Meifien Winterbild 1’
64 Liebermann, M., Berlin Nihschule @
he ! 65 Looschen, H., Berlin Chansonette @
66 Liedthe, A., Potsdam Am Zollponton Hamburg
. 67 Richter, R., Charlottenburg Gastzimmer
68 Lange, H. Miinchen Gelbe Rosen
69 Kaiser, R., Miinchen Aus Mittelfranken
70 Nikutowski, E., Diisseldorf Altes Nest
11 Dill, L., Karlsruhe Sturmwind
72 Stadler, T., Miinchen Landschaft*
rin 13 Dettmann, L., Konigsberg  Durch die Felder ©
74 Rossow, O., Blasewitz Das blaue Kleid ®
15 Fischer, O., Loschwitz Landschatt
76 Vogel, H., Berlin Gewandstudie

71 Hermanns, H., Diisseldorf SchloBkapelle in Wirzburg
s B

Sh Sichsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

U



R Nr.
iE 18 Vogel, H., Berlin Figurengruppe
) 4 19 Claudius, W., Dresden Altlander Biuerin ®
| e 80 v. Bartels, H., Miinchen Die unendliche Ferne
i 81 Herrmann, H. Berlin Hollindische Bauerin
bil g 82 Kampf, A., Berlin Das verschimte Modell @ 100 Pre
il 83 Uth, M., Berlin Bei der GroS8mutter | 110 Fri
il | 84 Herrmann, H. Berlin An der Fahre ® 111 CL
o 85 v. Bartels, H., Miinchen  Bretonische Biuerin @ 112 Be
I . 80 Herrmann, H., Berlin Dordrecht
Bl 87 Ufer, J., Dresden Klassikersaal im Jap. Palais & 113 Uf
il 88 Bernuth, M., Elberfeid Kinderakt* 114 W,
*] :'_ 89 Fischer, O., Loschwitz Stilleben 115 Sc
g : 90 Beckert, F., Dresden Hohnstein in Sachsen @ 116 Fi
| 91 Sieck, R., Miinchen Herbst am Chiemsee 117 Se
t l 92 Wendel, K., Charlottenburg An der Havel | 118 W
:-r.J' i 03 Skarbina, F. Berlin Am heiligen Abend 119 M
4 | E 94 Wendel, K., Charlottenburg Schifferstidtchen 120 Al
; !i - 121 M
il SAAL C 12 5
i 123 Si
*I : 95 Beckert, F., Dresden Dinkelsbiihl 124 M
q" - 06 Reiche, E. Dresden Inneres | 125 C.
{1 97 Claus, W., Dresden Blick auf die Elbe 126 C
i I8 98 Friederici, W., Dresden Alter Hof 127 B
%II E 99 Fritsch, H., Dresden Morgen {128V
i 100 Leiteritzy W.,, Dresden Siebenschlafer 120 ¥
'F-'-r 101 Dorsch, F., Dresden Inneres 130 S
'ﬂ 102 Dorsch, F., Dresden Rosenecke 131 K
103 Claus, W., Dresden Im Engl. Garten in Miinchen 132 R
!i 104 Dorsch, F., Dresden Sachsische Bauernstube 133 B
if

SR

Sig Sichsische Landesbibliothek —
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

U



is ®

hen

iz

e e T

iNT.
105 Poeschmann, R., Dresden  Dorfstrafie

107 Poeschmann, R., Dresden
108 Ilner, W., Loschwitz

109 Preifler, P., Blasewitz
110 Fritsch, H., Dresden

111 Claudius, W., Dresden
112 Bendrat, A., Dresden

113 Ufer, J., Dresden

114 Wilckens, A., Dresden
115 Schriter, B., Meifien

}i Fischer-Gurig, A., Dresden Marzabend

Alter Herrensitz

Der Spaziergang @

Blick in den Park

Prinzenpalais

Herbstabend

St. Marienkirche auf dem
Marktplatz in Greifswald

Mathematischer SalonDresden
Junge Frau von Fano
Im Walde*

116 Fischer-Gurig, A., Dresden Nach dem Regen ©

117 Schréter, B., Meifien
118 Wilckens, A., Dresden
119 Miihlig, H., Diisseldorf
120 Altenkirch, O., Dresden
121 Muhrmann, H., Meifien
122 Bracht, E., Dresden .
123 Sieck, R., Miinchen

124 Muhrmann, H., Meifien
125 Claudius, W., Dresden
126 Claus, W., Dresden

127 Bendrat, A., Dresden
128 Voigt, M., Leipzig

120 Mackowsky, S., Dresden
130 Schriter, B., Meifien
131 Korner, E., Dresden
132 Rabending, F. Miinchen
133 Beckert, F., Dresden

Im Winter

Brautjungfer von Fano
Markteck in Hessen

Das Reichenbachtal
Herbstbild

Riffelalp

Herbst am Untersee
Herbstbild

Bauernhof

Portritdes Prof.Wilh.Claudius
Am Danziger Fischmarkt
Gartenbank

Frauenkirche im Schnee

An der Stadtkirche

Der Blumenmarkt in Dresden
Alte Eisackbriicke

Jiidenhof in Dresden

Y e

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

. i
. -
Hyd g £ o8 .‘l 2] e
E R g e s
et [ > Ty g

T e i wi o  wae AR e e



S
U

;

. — —_—a .
e ey + N T A

SAAL D

Nr.
134 Heyser, F., Dresden

135 Mackensen, F. Weimar
136 Fritsch, H., Dresden
137 Wilckens, A., Dresden
138 Reckelbus, L., Briissel
139 Schmidt, F. Ph., Dresden
140 Bendrat, A., Dresden
141 Gumpertz, C, Beriin
142 Reckelbus, L., Briissel
143 Mogk, J., Dresden
144 Wolfoangmiiller, Dresden
145 Wohirab, K., Blasewitz
146 Hambiichen, W,
Diisseldorf
147 Berndt, S., Dresden
148 Vilker, H. Wiesbaden
149 v. Ledebur, C., Freikerr,
Kl.-Zschachwitz
150 Wolfgangmiiller, Dresden
151 Sheard, Th., London
152 Hochmann, F.
Kl.-Zschachwitz
153 Haeser, C. R., Dresden
154 Kampf, E. Oberkassel-
Diisseldorf

155 Bergen, C. Miinchen
156 Hitz, D., Berlin
157 Schindler, O., Dresden

Klein-Eva @

Bildnis des Baurats Haase*
Wasserholen

Am Beilegeofen

Alte Treppe

Einsamer Posten

Altes Gemaiuer an der Kirche
Vorfriihling

Novemberabend

Selbstbildnis *

Miska an der TheiB
Landschaft*

Kanalfischer @
Promenade in Blasewitz
Abendsonne

Bildnis meiner Tochter®
Am einsamen Steine
Ein alter Bauer

Mirztag
Die Kartoffelschilerin

Spiatherbst

Die Frau des Fischers %
Aus den Bergen von Pistoia

Christusstudie -

— 42—

Sidchsische Landesbibliothek =

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

173 K
174 P
175 U
176 H
177 P
178 K
179 H
180 B
181 S,
182 R




SAAL E

Nr.
158 Baseleer, R., Antwerpen Das Wrack

159 Birch, S. J. L., London Gutsteich

lase*
2 160 Fehdmer, R., Antwerpen Abendstille nach dem Regen

161 Tommasi, A., Italien Alte Gasse in Jellora
162 v. d. Waay, N., Amsterdam Amsterdamer Waisenmidchen
163 Cameron, D. Y., Schottland Abendschatten

Girche | 104 Leempoels, ], Briissel Kesselputzer' 3
165 Delaunois, A., Louvain Kirchenecke %
166 Leempoels, J., Briissel Inspiration 4
167 Barcette, A., Briissel Marinebild :
168 v.d.Waay, N., Amsterdam Das Gebet :
160 Reckelbus, L., Briissel Pavillon Louis XV. i
170 Veress, Z., Budapest Vor dem Spiegel ®* f
171 Baseleer, R., Antwerpen Marinebild ¢
172 Luyten, H., Antwerpen Holzsammlerin !

SAAL F

173 Kampf, E., Diisseldorf Dorfecke
174 Pietzsch, R., Icking Sommerabend
175 Uth, M., Berlin Alter Hof
176 Hiibner, U., Travemiinde  Friihling
177 Pietzsch, R., Icking Winterlandschaft
178 Kampf, E., Diisseldorf Gehoft ®
179 Hermanns, H., Diisseldorf Capella Reale in Sevilla

" 180 Bergen, C., Miinchen Wollzupfende Frau

stoia 181 Skarbina, F. Berlin GroBer Platz (Furnes) ®
182 Rentsch, F., Leipzig Strafe auf Zingst

e A3 o
i

Sh S#chsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

U



-~y & : .
St e Nr.
E'I f 183 v. Bartels, H., Miinchen Hollandisches Midchen ng;g
gé i 184 Rentsch, F., Leipzig Garten des Hermn v. R. 211
s j 185 Linde, H. Miinchen Beim Kaffee @ 212
ﬁ: it 186 Engel, O. H., Berlin Blick auf Flensburg 213
fg; 187 Hermanns, H. Diisseldorf Hochaltargitter in Burgos &§ 9214
- ik 188 Loewenstein, A., Berlin Bretonin
-_ ,' 189 Olde, H., Weimar Gartenzimmer
i 190 Dettmann,*L., Kénigsberg Badende Midchen
i 191 Kaiser, R., Miinchen Am Weiher
| i i 192 Vilker, H., Wiesbaden Torfmoor e
193 Kampf, A., Berlin Alte Bauerin ;11.?
i | 218
1t SAAL G 219
£ 194 Weisgerber, A., Miinchen  Im Pariser Damenbad 291
} g 195 Preetorius, E. Miinchen Don Juan 299
!s 196 Rieth, P., Miinchen Sommernachtsfest | 223
| E 197 Preetorius, E., Miinchen Sommerabend
i 198 Lesker, H. Miinchen Im Tulpenbeet 224
F i 199 Heine, Th. Th., Miinchen Die Krisis 225
Al 200 Engels, R., Miinchen Raub der Europa* 226
-; ﬁl . 201 Preetorius, E., Miinchen Kunstmaler und Gattin 227
EE 202 Preetorius, E., Miinchen Das Brautpaar 208
ﬁtt 203 Heine, Th. Th., Miinchen Der Gefangene 220
-' | 204 Okun, E., Miinchen Aus Anticoli 230
E|| | 205 W:ﬂisgaﬁer; A., Miinchen  Badende Knaben 231
;I 206 Rt-fﬁ:, P., Miinchen Im Garten 2392
5’ 207 Rieth, P., Miinchen Mussinan-Marsch @ 233
i 208 Rieth, P., Miinchen Faschings-Vision 234
glr 209 Putz, L. Miinchen MeiBner Porzellan 235
B
1 '
.t'-.
. e o —- — ekl
—= e — S S

Sig Sichsische Landesbibliothek —
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

U



hen

1Irgos @

in

iz

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

Nr.
210 Sieck, R., Miinchen
211 Miinzer, A., Miinchen

Rosenzeit
Promenade

212 Feldbauer, M. J., Miinchen Oktoberfest

213 Eichler, R., Miinchen

Herbst

214 v. Salzmann, A., Miinchen Die Drohnen

SAAL H

215 lerndt, S., Blasewitz
216 Gilles, N., Dresden
217 Scholz, F. R., Dresden
218 Altenkirch, O., Dresden
219 Fischer, O., Loschwitz
220 Kunz, F., Blasewitz
221 Scholz, F. R., Dresden
222 Altenkirch, O., Dresden
223 Liebermann, M., Ferlin

224 Khnopff, F., Briissel
225 Faltin, M., Dresden
226 Liebermann, M., Berlin

227 Vogeler, H., Worpswede

228 Gilles, N., Dresden
229 Vogeler, H., Worpswede

StraBe in Chatillon

Atelierinterieur

Farbige Zeichnung

Nach dem Regen

Diinenlandschafl

Blithende Wiesen

Farbige Zeichnung

Nossener Miihle

Ecke im Judenviertel in
Amsterdam

Maiadchenmaske

Inneres

Lesendes Madchen®

StraBe in Handy (Ceylon)*

Selbstportrat

Ceylon-Teefarmer*

230 Staeger-Springer,S., Miinchen Ovales Bildchen ®

231 Vogeler, H., Worpswede
232 Gilles, N., Dresden

233 Liebermann, M., Berlin
234 Liebermann, M., Berlin
235 Larsson, C., Schweden

Dambulla Tank*®
Lesende junge Dame

Badende Jungen
Kartoffelschilerin

Ingrid

R |

R L R e e e e S

v
= bl R e SRRTER




! Nr. :
Jﬁ' | 236 Baum, P. PBerlin Kanal in Holland
L 237 Baum, P., Berlin Kirche in Zierikzee
?i 238 Baum, P., Berlin Kleine Briicke
i 239 Larsson, C., Schweden In Mutters Bette @
; 240 Schrader, B., Dresden Im Hafen
| 1!i 241 Cross, H. E., Paris Gewitterstimmung
=R
!Ir! ; muhle mit Heuhaufen
i e
'. -.~ 244 van Gogh, V., Paris + Am Kanal i
_* 245 Leteritzy W.,, Dresden Stiller Waldsee e
246 Hartig, A7, Berlin Abend am Strande e
247 Schdfer, G., Dresden Nordseediine : e
248 Meier-Appenzell, Dresden  Kloster in Prag * iy
249 Pietschmann, M., Niederpoyritz Schlachtfest i
250 Hahn, Cl, Dresden Pionien s
251 Burmester, Q. Moltenort  Fischerbote ik
252 Khnopff, F., Briissel Erinnerungen an Werke sk
253 Cross, H. E., Paris Aquarell i i
254 Hohneck, M., Dresden Heideteich Hf >
255 Miihlig, H., Diisseldorf Niederrheinische Kuhhirten :2 :
256 Funke, H., Paris Motiv aus dem Siiden s 3
257 Illies, O., Beriin Kurische Nehrung 984 |
258 Franck, K., Miinchen Weiler Ginster 1
259 Biitiner, E. Berlin Der Garten ;
260 Biittner, E. Berlin Alt-Berlin 1 >
2061 Fanke, H., Paris Aus dem Siiden i
202 Biittner, E., Berlin Die Ammen g i

— 16 —

Sh Sidchsische Landesbibliothek =
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

U



Mimosen

Alt-Berlin

Am Kamin

Aus dem Siiden
Landschaft bei Goppeln*

SAAL K

268 Hansel, K., Dresden Dame in Schwarz g
269 May, A., Miinchen Die Novize |
270 Messerschmidt, P.F.,Miinchen 1815 Nach Belle-Alliance
271 Tiircke, F., Charlottenburg Vor der GroBstadt |
272 Haberfeld, A., Bresiau Bildnis :
273 Liebermann, E. Miinchen 1m Bildhaueratelier
274 Kubierschky, E., Miinchen Aus Kochem an der Mosel
275 Kubierschky, E. Miinchen Kanal in einem Fabrikviertel ‘
276 Kubierschky, E., Miinchen ~Am Engl. Garten in Miinchen
277 Kubierschky, E., Miinchen Novemberirost
278 Kubierschky, E., Miinchen lsarniederung

ke 279 Kubierschky, E, Miinchen Herbst am Starnberger See l
280 Steinhausen, W., Frankf.a.M. O Haupt voll Blut u. Wunden

: 281 Steinhausen, W., Frankf.a.M. Waldhohe

irten 8 982 Steinhausen, W., Frankf.a.M. Herbstabend
283 Steinhausen, W., Frankf.a.M.Nun ruhen alle Wilder
284 Steinhausen, W., Frankf.a.M. Ach, mein Herr Jesu, dein

. Nahesein

285 Steinhausen, W., Frankf.a.M. Herbstabend am Bodensee
286 Steinhausen, W., Frankf.a.M.Wie soll ich dich empfangen
287 Genz, 1., Berlin Nischt ze handeln
288 Wieland, H. B, Miinchen Klosterabendstimmung™

S T R e T RO T

RS,y g

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

OB




Nr.
289 v. Petersen, H., Miinchen Hochsee-Mondnacht

290 [tzschner, K., Miinchen Hiipfende Madchen
291 Wieland, H. B.,, Miinchen MaiensiB im Winter
202 Eckener, A., Stuttoart Frau und Kind
203 Violker, H., Wiesbaden Kaltes Wetter

294 Hiibner, U., Travemiinde Hohe Kiiste

205 Georgi, W., Karlsruhe Gebirge

296 Sieck, R., Miinchen Winterabend

297 Vofs, C. L., Miinchen Eifel- Landschaft
298 Hiibner, U., Travemiinde  Brandung

299 Hamacher, W., Berlin Chioggia ®

300 Bachmann, A., Miinchen  Regenschauer

301 v. Gietl, J., Miinchen Fabrik

302 Koselitz, R., Miinchen Altes Hammerwerk
303 Orlik, E. Berlin Aus einem alten Park
304 v. Gietl, J., Miinchen Am Kanal

305 Richter, R., Charlottenburg Sonniges Fenster

306 Rduber, E., Miinchen Friihlingsblumen

SAAL L

307 Wieland, H. B., Miinchen Rauhfrost

308 Schuster-Woldan, R., Berlin Weiblicher Studienkopf @

309 Eisenblitter, W., Konigsberg

i. Preufien Spreekihne

310 Tiircke, F., Charlottenburg Studie

311 Schuster-Woldan, R., Berlin Studienkopf*

312 Enderlein, E. M. K., Dresden Friihlingstag

313 v. Wittern, E., Berlin Skizze aus der Marienkirche
in Danzig

g

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

iz




Nr.

314 Heymann, L., Berlin
315 Leiber, O., Karlsruhe
316 Boninger, R., Diisseldorf
317 Sieck, R., Miinchen

318 Leiber, O., Karisruhe
319 Pietzsch, R., Icking

320 Grunenberg, A. Berlin

Friedhof

Letzter Schnee

Salmfischer

Schilf

Mairzabend

Landschaft mit Bach

Junger polnischer Aristokrat®

321 Brendel C.A. Charlottenburg Beim Ausschachten

322 Schneider-Didam, W.,
Diisseldorf

323 Seliger, Leipzig

324 Sieck, R., Miinchen

325 Stagura, A. Diefien

326 Bernuth, M., Elberfeld

Herr K.

Forum Romanum
Winter
Vorfriihling
Pfingsten

327 v.Volkmann, H.R., Karlsruhe Schmetterlinge

328 Moest, H., Karlsruhe
329 Engel, O. H., Berlin
330 v. Wille, F., Diisseldorf
331 Harten, A., Rothenbeck

332 Engel, O. H., Berlin
333 Liebermann, E. Miinchen

334 Eitner, E., Hummelsbiittel

335 Petri, H., Berlin
336 Kreyssig, H., Miinchen
337 Lins, A., Diisseldorf

338 Kaule, O., Bardowiek

Im Mondlickt
Abend in der Marsch

Abendsonne

Aus der Michaeliskirche in
Hamburg

Regenstimmung

Inneres

Azaleen
Herbstschauer an der Miiritz

Sonniger Tag am See
Die alte Neustidter Strafe

(Motiv aus Hessen)

Tauwetter

339 y. Bochmann, G., Diisseldorf Auf der LandstraBe
340 v.Volkmann,H.R. Karlsruhe Schwarzwaldwasser

.

Sidchsische Landesbibliothek =

Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden

L
3
i
1

L R e e S T el < T e Ty P e

\




Nr. P
341 Olde, H., Weimar Abend am Rhein :
342 Vogel H. Berlin Junger Geistlicher :
343 Enderlein, E.M.K., Dresden-Tr. Hohnstein (Sichs. Schweiz) :
344 Oenike, K., Grof-Lichterfelde Dimmerung 3
345 Orlik, E., Berlin Ein Garten in Japan E
346 Pietschmann, M., Niederpoyritz Friihlingsblumen 5
347 Petri H., Berlin Wolken im Oststurm &
348 Skarbina, F., Berlin Junges Madchen im Garten :
349 Graf Reichenbach, W., Blick aus einem Fenster auf

Wachwitz Palatin und Forum zu Rom
350 Conz, J., Stuttoart Goldlack und Narzissen
351 Hein, F. Leipzig FriihlingsstrauB
352 Meyer, H., Berlin Feldweg bei Olevano
353 ltzschner, K., Miinchen Reigen
354 Orlik, E., Berlin Aus Krummau (Siidb6hmen)
355 Frenzel, O., Berlin Sonnenschein und Regen

SAAL M

356 Kuehl, G. Dresden Kirche in Maurach
357 Schmoll v. Eisenwerth, Stuttgart Rosenstock®
358 Liebermann, M., Berlin Im Garten

359 Kuehl, G. Dresden Treppenaufgang
360 Kuehl, G., Dresden WeiBer Toreingang
361 Schmoll v. Eisenwerth, Stuttgart Blumige Wiese*
362 Kuehl, G., Dresden Garten in Uberlingen (Abend)
363 Kuehl, G., Dresden Inneres mit weiBem Schrank ®
364 Kuehl, G. Dresden Augustusbriicke im Bau
365 Kuehl, G. Dresden Diele mit blauer Tiir
366 Kuehl, G., Dresden Inneres von Liineburg
B ¢ [

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden




Nr. %

367 Kuehl, G., Dresden Augustusbriicke im Bau B
368 Kuehl, G., Dresden Uhr in Maurach
) 360 Kuehl, G., Dresden Aufgang zur Kirche "; |
370 Kuehl G., Dresden Frau mit Korb B
371 Kuehl, G., Dresden StraBe in Uberlingen '5
372 Kuehl, G., Dresden Inneres, 2 Frauen im Gesprich 4
373 Kuehl, G., Dresden Dom-Inneres von Uberlingen 5
374 Kuehl, G., Dresden Abbruch der Augustusbriicke
if 375 Kuehl, G., Dresden Inneres mit Waschfrau
n 376 Kuehl, G. Dresden Alte Hiuser
377 Kuehl, G., Dresden Dom von Uberlingen |
378 Kunz, F. Blasewitz Sommerabend 1
379 Schmoll v. Eisenwerth, Stuttgart Im Marz ]
380 Schmoll v. Eisenwerth, Stuttgart Felsenkiiste®
) 381 Schmoll v. Eisenwerth, Stuttgart Méarzsonne* ”
382 Kunz, F. Blasewitz Maientage §
383 Schmoll v. Eisenwerth, Stuttgart Der schwarze Kater §
SAAL N
384 Hartig, H., Berlin Morgen am Weiher ;
385 Vuillard, E., Paris Miihle :
386 Reid, I. R., London Fischer am Strande };_
387 Laage, W., Betzingen i. W. Bliihender Rotdorn ;
388 Orlik, E. Berlin Regen im Gebirge :
380 Hertling, W.J., Miinchen Burg in Franken
) | 390 Reid, I. R, London Fischerfamilie am Strande ’
: '_ 391 Laage, W., Betzingen i. W. Pfingstrosen
392 Westphal, O., Dresden Rathausgasse und Stadtkirche
in Jena
al g il

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden



Nr. 3
393 Lilie, W, Davos Friihlingstag ,
394 Barth, |. A, Meifien Herbstabendsonne "
395 Whitelaw-Hamilton, J., Glasgow Moorland 4
396 Baseleer, R., Antwerpen Seestiick :
397 Birch, S. 1. L. England  Waldbach :
398 Rumpelt, H., Dresden Inneres der Peterskirche 1
in Miinchen 4
399 v.Volkmann, H.R., Karisruhe Landschaft mit Strohschober 4
400 Wolf-Zimmermann, E., 1
Kdnigsberg i. Preufen Damenbildnis
401 Mihlig, H, Diisseldorf  Schimmel 4
402 Schindler, O. Dresden  FEinhorn ;
403 Berndt, S, Dresden Fischfang an der Briicke von :
Sévres

SAAL O

404 Caspari, W., Miinchen Sturm

E
-
405 Wahle, F., Miinchen Im Hof i 4
garten - Kaffee in :
Miinchen* -
400 Naumann, R., Coschiitz Stilisierter Storchschnabel :
407 Hertel, A., Berlin Bei Swinemiinde :
408 v. Hagen, R., Dresden An der Nordsee ,.
409 Wakle, F., Miinchen StraBenbild * 4
410 Hein, F. Leipzip Das alte Wasserwerk :
411 Diemer, M. Z., Miinchen  Studie :
412 Thedy, M., Weimar Kinderportrit*
413 v. Hellingrath, F, Augsburg Frithling auf der Reichenau
414 Meyer, H., Berlin Geburtshaus des Komponisten
ReiBliger
.

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

iz




3 o
- .-'—L-r?n.h'-:‘i""" F
g !

Nr.

415 Lichtenberger, H.R., Miinchen Mutter mit Kind |
416 Giese, M., Pasing Schwarzer Schuppen |
417 Grande-Tiipke, H., Breslau Herbstabend ;‘é
418 Krayn, H, Berlin Alt-Berlin
419 Mutter, K., Durlach Mooswiesen
420 Schnee, H., Berlin Herbstabendi. Stollbergi.Harz :

421 Grande-Tiipke, H., Breslau Uberschwemmte Wiese
422 Boyer, O., Diisseldorf DorfstraBe in Spanien
423 Krause-Wittgenstein, 1.,

Dresden Blick in den Garten

424 v. Graisowska, P. Dresden Wilder Wein ';

425 Koch, H., Dresden Im Spreewald :

426 Reiser, K., Miinchen Mittenwald | !
SAAL P ;;

427 Mief, F., Kronstadt Das fleifige Midchen* -

428 Tornyay, J., Budapest Ungar. Zimmerinneres® j

429 Edvi-lllés, A., Budapest Birken :

430 Edvi-Illés, A., Budapest Schlo8 Rumili* :

431 Mief, F., Kronstadt Sachsisches Bauernmadchen®*

432 Oljgai, V., Budapest Winterlandschaft*®

433 Baranski, E. G. Budapest Hollindische Landschaft®
434 Edvi-Illés, A., Budapest Rodosto*

435 Dedk-Ebner, L., Budapest lka

436 Nadler, R., Budapest Wellengang am Plattensee®
437 Edvi-lllés, A., Budapest Ungarische Ebene*

438 Edvi-lllés, A., Budapest ~ Aus ltalien* | 1
439 Vida, A., Budapest Selbstbildnis ®*

440 Kérésféi, A., Ungarn Begrabnis in Venedig* ;
441 Edvi-lllés, A., Budapest ~ Motiv a. d. Borghese-Garten® i

LT T LA

— 23 —

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden




OB

Sdchsische Landesbibliothek -

Nr.

442 Deik-Ebner, L., Budapest Blithende Wiesen

443 Neogridy, A., Ungarn
444 Nagy, A., Ungarn

445 Edvi-lllés, A., Budapest
446 Szlanyi, L., Budapest
447 Mendlik, O., Budapest

448 Deik-Ebner, 1., Budapest

449 Hary, J., Budapest
450 Edvi-lllés, A., Budapest
451 Schill, A., Diisseldorf

452 Ullmann, M., Dresden

453 Kohischiitter, P., Dresden

GroBvaters Festanzug*

Aus meinem Garten*

Kilber*

Unter Obstbiumen*

Bewegte See*

Am Sio

Schiff mit Stroh a. d. Donau*

Esel bei der Mahlzeit*

Hochaltar der Pantaleons-
kirche in Venedig

Portritstudie Friulein S,

Kornfeld auf Hiddensee

SAAL Q

454 Jaronék, B., Wien
455 Roux, O. Wien
450 Michl, F., Wien
457 Simon, F. Wien
458 Simon, F., Wien
459 Jaronek, B. Wien
460 Simon, F. Wien
461 Simon, F. Wien
462 Laske, O., Wien
463 Michl, F., Wien
404 Michl, F., Wien
405 Michl, F., Wien
406 Simon, F., Wien
467 Simon, F., Wien

Mahrisches Stidtchen
Pferdestudie
Schweinekarussell
Pariser Biichertridler*
Vogelhindler

Gasse in Stramberg
Schneewetter

Trodler

Drosendorf (Ostern)
Bois de Boulogne
Herbsttag

Die Masken
Gemiisemarkt
Sonniger Tag

ST o

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




468 Michl, F., Wien

469 Frank, R. Wien
470 Laske, O., Wien
471 Simon, F., Wien
472 Michl, F., Wien

473 Michl, F., Wien

474 Hampel, W, Wien
475 Hampel, W., Wien
476 Hampel, W. Wien
4771 Hampel, W., Wien
478 Hampel, W., Wien
479 Hejda, W., Wien
480 Barth, O., Wien
481 Schmutzer, F., Wien
482 Grof, A., Wien

483 Graf, L. F., Wien
484 Barth, O., Wien
485 v. Mehoffer, /., Wien
486 v. Mehoffer, J.,, Wien
487 v. Mehaoffer, J., Wien
488 v. Mehoffer, J., Wien
489 v. Mehoffer, ]., Wien
490 Graf, L. F., Wien
491 Graf, L. F., Wien
492 Graf, L. F., Wien
493 Baar, H., Wien

494 Graf, L. F., Wien
405 Hampel, W. Wien
496 Hampel, W., Wien
497 Jaronék, B. Wien

Sdchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden

Champs Elysées

Vor dem Hafen

Zigeuner in Eggenburg
Notre-Dame-Kirche

Pariser Amme
Faschingsdienstag
Frinkische Bauerin

Aus einem alten Forsterhause *
Nixe am Weiher

Vision

2 Miniaturen, 4 Busennadeln
Plaketten*

Herbst

Ansicht von Antwerpen
Waldinneres

Miihle in GossensaB8*
Bergdorf im Winter
Studienkopf (Madchen)
Studienkopf (Madchen)
Gewafinete Engel _
Studienkopf (Madchen)
Studienkopf (Madchen)

Aus GossensalBl

Ried bei Gossensal
Portritstudie (Pastell) ®@*
Es kommt Neuschnee
Klausen in Tirol

Sah ein Knab’ ein RGslein stehn
Aquarell

Bienengarten

i el T S r
-
-

e .

-L,.'m_-‘




Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

Nr.

498 Huck, K., Wien
499 Zdrazila, A., Wien
500 Frank, R. Wien
501 Baar, H., Wien
502 Groff, A., Wien
503 Baar, H., Wien
304 Axentowicz, T. Wien
505 Grof,, A, Wien
506 Baar, H., Wien
507 Frank, R. Wien
508 Beyer, ., Wien
509 Roux, O. Wien
510 Roth, A. Wien
511 Barth, O. Wien
512 Graf, L. F., Wien
513 Roth, A., Wien
514 Grof, A., Wien
515 Barth, O., Wien
516 Graf, L. F., Wien
517 Roux, O., Wien

518 Roth, A., Wien
519 v. All, R., Wien f

Gaukler-Adler

Bei der KirmeB

An der cornischen Kiiste

Bereifter Baum

Tannenwald

Bauernhauser im Winter

Winter

Morgenstimmung

Mittagsonne nach Neuschnee

Dampfer im Nebel

Jesuitenwiese

Motiv aus Gféhl in N.-Osterr.

Bauernstube* .

Cortina mit Tofano

Riva, Platanenhain*

Markt in Kapuvar

Winter in Monte Christallo

Herbsttag

Torbole, Hotelterrasse

Marktplatz in N.-Osterreich
(Waldviertel)

Unterinntalerinnen

Votivkirche in Wien

SAAL R

520 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Sankt Nikolaus @*
321 Lefler, H,, u. Urban, J., Wien Hurlemann*

522 Lefler, H.,, u. Urban,J., Wien Das Jungfriulein*
523 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Umzug*

-

Hiervon Reproduktionen im Sekretariate

vy v i 1 LI i OV e

TF v

imm I i i

i™m div ™ (v [ éimm im™m (T

Y @&'W™ f'Y iv™m ™ v (wm wm (™ 10




Nr. i
524 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Die Mare* B
525 Lefler, H., u. Urban, ], Wien Schneeballschlacht* |
526 Lefler, H., u. Urban,j., Wien Aufbruch zur Hochzeit* ]
527 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Der Ritter und die Wasserfee*
528 Lefler, H., u. Urban, |, Wien Die Waldfee
529 Lefler, H., u. Urban, /., Wien Der Ritter Seidenhaar®
530 Lefler, H., u. Urban, ., Wien Schlaf, Herzenssohnchen®
531 Lefler, H., u. Urban, ], Wien Hier sitz ich auf Rasen®
ee 532 Lefler, H., u. Urban, /., Wien Ein scheckiges Pferd*
533 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Hanschen, willst du tanzen*®
534 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Fridolin*
IT. 535 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Wer will unter die Soldaten*
536 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Der ]Jager aus Kurpfalz®
537 Lefler, H., u. Urban, /., Wien Morgen, Kinder*
538 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Schneewittchen®
539 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Aschenbrodel®
) 540 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Dornréschen®
541 Lefler, H., u. Urban, /., Wien Der Froschkonig®
542 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Schwan kleb an*
543 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Die kleine Seejungfer®
544 Lefler, H., u. Urban, J., Wien SchneeweiBichen u. Rosenrot*® |
545 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Rapunzel®
546 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Marienkind*
547 Lefler, H, u. Urban, J., Wien Hansel und Gretel®
548 Lefler, H., u Urban, J., Wien Die kleine Gartnerin®
549 Lefler, H., u. Urban, ], Wien Es ist ein Reis entsprungen®
550 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Spinn, Madchen, spinn* 1
551 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Stille Nacht, heilige Nacht*
552 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Ringelreihe*
553 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Bienchen summ®* 4

s WY s

te zur Ansicht und zum Verkauf. 4

h Sidchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden



Nr.
554 Lefler, H., u. Urban, J., Wien MuB i’ denn*
555 Lefler, H., u. Urban, J., Wien Hislein in der Grube*

SAAL S

556 Mackowsky, S., Dresden  Inneres

557 Hochmann, F.,Kl.-Zschachwitz Der Schafhirt
558 Pietschmann, M., Niederpoyritz Elbdampfer
559 v. Courten, A., Miinchen = Bauernhaus

560 Drepler, H. Breslau Mirchen

561 v. Courten, A., Miinchen  Inneres (Tirol)

562 Pfeiffer, R. Miinchen Der Mond m.seinen Schifchen
5603 Schmuizer, F., Wien Hof in Liibeck

564 Schifer, G., Dresden Aus Holland

565 Nikutowsky, E., Diisseldorf Ediger an der Mosel

506 Richter, R., Charlottenburg Die Verspottung

567 Gaigher, H., Meran i.T. Herbstsonne

568 Kleditzsch, M., Dresden Waldweiher

569 Fabian, M., Berlin Junges Midchen

570 Oenike, K., Grofi-Lichterfelde Heidekraut

571 Mackensen, F., Weimar Bildnis des Geh. Baurats und
Ingenieurs Mackensen®

372 *Meyerheim, P., Berlin Stadtwille bei Antwerpen
573 Schneider-Didam, W.

Diisseldorf Opernsinger Andreas Moers
574 Meyerheim, P., Berlin Gutshof bei Kreischa
575 Bendrat, A, Dresden Sonnenuntergang a.d. Ostsee
576 Petersen, W., Diisseldorf  Pastell
577 Becker, C., Miinchen Pariser StraBenbild
578 Meyerheim, P. Berlin Vevey

Lo

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

iz




OB

Nr.

579 Schaefer, P. O., Darmstadt Madonna mit Engeln

580 Meyerheim, P., Berlin Pfliigend.Ochsen b.Hermsdorf
581 Schaefer, P. O., Darmstadt Bacchuszug

582 Hey, P., Miinchen Die alte Steinbriicke

583 van Damme-Sylva, Briissel Weidende Kiihe

584 Meyerheim, P., Berlin Ochsengespann bei Arco

585 Meier-Appenzell, E., Dresden Berg bei La Forclaz

586 Maennchen, A., Berlin Wintersport in Ober-Engadin
587 Meyer-Basel, C. T., Miinchen Im Prittigau (Schwz.b.Seevis)
588 Kampmann, G., Grotzingen Kalt Wetter

580 Linde, H. Miinchen ~ Ziegenherde

500 Lebrecht, G., Stuttgart Laufenburg

591 Tommasi, A., Italien Aus der Campagna

592 Eckener, A., Stuttgart Schwimmdock

593 Tommasi, A., Italien Torweg

594 Nither, A., Dresden Am Wege nach dem Zeughaus
(Sachsische Schweiz)

595 Corelli, A.,, Rom Sabiner Gebirge

596 Kreypig, H., Minchen Fischer-Katen (Danemark)
507 Whitelaw-Hamilton, J., Glasgow LandstraBe

508 v.Leemputten, F., Antwerpen Ein schoner Septbr.-Morgen
599 v, Bochmann, G., Diisseldorf AmStrande (Motiv a. Holland)
600 Mesdag, H. W., Haag Zuriickkunft der Fischerboote
601 Kever,].S., Lareni. Holland Die Schwester

602 Whitelaw-Hamilton, J., Glasgow Landschaft

603 v.d. Waay, N., Amsterdam Meine Freunde®

604 Bastert, N. Holland Am FluB
605 Kever, J. S., Holland Die Mutter
606 Mesdag, H. W., Haag Sommerabend (Scheveningen)
607 Signac, P., Paris Marseille
e Y

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

e Pt



iz

Sichsische Landesbibliothek -

Nr.
608 Apol, L. Haag
609 Signac, P., Paris

610 Meyer-Appenzell, Dresden

611 Gallhof, W., Weimar

Wintermorgen

Die Miihle bei Overschic
Bischéflicher Palast in Prag
Die Selbstgefillige

012 Lichtenberger,H.R., Miinchen Miinchner Oktoberfest

013 Biitiner, E. Berlin

614 Olbricht, A., Oberweimar

615 King, /. M., Manchester
016 King, J. M., Manchester
617 King, J. M., Manchester
618 Preeforius, E., Miinchen
619 May, A. Miinchen

Das Spiegelbild
Pappeln

Blaue Schmetterlinge
Zauber

Berglied
Konversation
Taubenstudien

620 Weisgerber, A., Miinchen  Visite

621 Dasio, M., Miinchen

Steinbriicke

622 Hauptmann-Sommer,E.,Dresden Kinderportrit

623 Dasio, M., Miinchen
624 Preetorius, E. Miinchen
625 Gallhof, W., Weimar

Felsenruine
Fachkritik
Riviera

626 Boutet de Monvel, M., Paris Spaziergang

627 Kohler, W. Weimar

Landschaft

028 Wildhagen,F., Halenseeb.Berlin Friihling bei Berlin

620 Aublet, A., Paris
630 Gay, W., Paris
631 Vuillard, E. Paris
632 Reid, J., London

633 La Touche, G., St. Cloud

634 Allan, R. W., London
635 Raffacélli, I. F., Paris
636 Delaunois, A.

637 Vida, A., Budapest

Inneres (Tunis)

Kamin

Parklandschaft
Marinelandschaft

Hafen

Verona
Winterlandschaft
Psychologische Portrits
Damenportrat*

— 30 —

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden




Nr. :
638 Raffaélli, 1. F., Paris Boulevard

639 Cameron, D. Y., Schottland Kiiste von Yorkshire
640 La Touche, G., St. Cloud Flotenspieler |
641 Gay, W., Paris Diacher |
642 Marcette, A., Briissel Am Strande s
643 Gay, W., Paris SchloBzimmer

644 Feurer, K., Dresden Aschermittwoch

645 Heitmiiller, A., Griinau bei Hannover Auf der Diele ®

646 Geigenberger, O., Miinchen Salzburg

647 Eitner, E, Hummelsbiittel Holsteinische Dorfkate

648 Rduber, E., Pasing Herbststilleben

649 Caspari, W., Miinchen Totes Land

650 Preifiler, P., Blasewitz JagdschloB im Winter |
651 Laage, W., Betzingen i, W. Sonnenblume und Tomaten

652 Zimmermann, L., Hannover Stilleben

653 Heine, Th. Th., Minchen Das rote Wrack

654 Eberhard, E. Miinchen Septembermorgen im GroBen
Garten zu Dresden®

055 Heinmann, H. R., Altenberg Rauhreif im Obererzgebirge
(Morgenstimmung)

656 Eberhard, E., Miinchen Aus d.GroBen Garten Dresden
657 Feldbauer, M.J., Miinchen  Liegender weiblicher Akt
058 Meyer-Basel K., Th., Miinchen Hochsommer in Tirol

b 1

659 Gentz, 1., Berlin Ihrer 7 auf einem Judenhof
in Tripolis
Nachtrag.

Boutet de Monvel, M. Die Sirenen 1
Boutet de Monvel, M. Die Konferenz -
Giese, M. Mein Garten (Saal S) |
Giese, M. Miirztag (Saal S) |
Giese, M. Wintertag ~ (Saal S)
Giese, M. Gewitter (Saal S) g

.. g .E

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

iz




_— """"'#-."" s Y -~
e Wﬂﬂ;ﬂm— Wﬂw T N T e e

N
6
6!
B. PLASTIK 6
2 SAAL A
660 v. Bochmann d.]., G., Diisseldorf Seemann 6
661 Poppelmann, P., Dresden Portritbiiste Geh. Rat Prof. 6¢
G. Kuehl 6
662 Guhr, R., Dresden Siegfried
663 Guhr, R., Dresden Herkules
064 Schreitmiiller, A., Dresden Drei Generationen
665 Miiller, H., Diisseldorf Kinderrelief 68
666 Reiffmann, G., Dresden Hirsch 6!
667 Krieger, W., Miinchen Arara -
668 Offermann, F., Loschwitz Geharnischter (Saal H)
669 Moye, P., Dresden Portritbiiste *
670 Maison, R., Miinchen 7 Fliechender Germane
6
SAAL B ,
671 Hilbe, R., Dresden Fechtmeister G. Casmir
072 Roemer, G., Miinchen Pilgerin
673 Bermann, C. A., Miinchen Portritbiiste Frau K. 6l
674 Bermann, C. A., Miinchen Moderne Sphinx
675 Moeller, E.,, Rom Bob und Heins
676 v. Bartels, W., Miinchen Reiher
677 Krieger, W., Miinchen Kakadugruppe 6
678 Krieger, W., Miinchen Kakadugruppe 6
o

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

OB




= SAAL C |
r.
679 Kraumann, A., Frankfurt a. M. Weiblicher Akt
680 Behn, F. Miinchen Portritbiiste
681 Behn, F. Miinchen Portritbiiste
SAAL D
682 Hosel E. Meifien Bison
f. 683 Schnauder, R., Dresden  In Gedanken
684 Kolbe, G., Berlin Badende
SAAL E

685 Poppelmann, P., Dresden  Portratbiiste Prof. W. Claudius
686 Poppelmann, P., Dresden Portritbiiste Rathausbau-
meister Roth

SAAL F

687 v. Bary-Doussin, J., Dresden Statuette
688 Sintenis, W., Dresden Statuette

SAAL G

689 Konig, R. Radebeul Madchenkopf

SAAL H

690 Seffner, C., Leipzig Bildnisbiiste
691 Kraumann, A., Frankfurt a. M. Architekt

=y = .f

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

OB




Nr.

692 Behn, F., Miinchen Weihnachtsoratorium
693 Kraumann, A., Frankfurt a. M. Liebe

694 Behn, F. Miinchen Hochzeitsplakette

695 Behn, F., Miinchen Weiblicher Kopf, M.
696 Behn, F., Miinchen H. Niemeyer, Plakette
697 Behn, F., Miinchen J. Behn, 21/, Jahre alt, Plakette
698 Behn, F., Miinchen Jiirgen, Plakette

699 Behn, F. Miinchen Emma, Plakette

700 Behn, F., Miinchen Damenbildnis, Plakette
701 Behn, F., Miinchen Sophie Held, Plakette

SAAL |

702 Behn, F., Miinchen Europa (Saal K)

703 Pdpler, O., Loschwitz Tauben

704 Ockelmann, R. Dresden  Im Sande

705 Kraus, A., Grunewald Schlafender Kater

706 Kraus, A., Grunewald Kater auf Sdule (Petschaft)
707 Kraus, A., Grunewald Mutter mit Kind

708 Kraus, A., Grunewald Sich putzender Kater
709—713 Kraus, A., Grunewald Kinderbronzen

SAAL K

714 Piiz, O., Dresden Fliehende StrauBe
714a Sachfle, W., Dresden Madchenakt

715 Kraumann,A., Frankfurta.M. Mutter und Kind
716 Kolbe, G., Berlin Mutter und Kind
117 Hartmann-Maclean, H., Dresden Apieldiebin

.

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

iz




ol
s 1 pp———— —T & & - i -

l
» SAAL L
718 Kraus, A., Grunewald Junge |
719 Kraumann, A., Frankfuria. M. Tranen
720 Sautter, H., Kassel Hochzeitslader

721 Sautter, H., Kassel Madonna
te

SAAL N

122 Pfeifer, F., Dresden Kinderreigen
7123 Sautter, H., Kassel Sieben Schwaben
724 Miiller, H., Diisseldorf Heimkehr

SAAL P

725 Maison, R., Miinchen ¥  Siegfried
726 v. Bary-Doussin, J., Dresden Mutter

SAAL Q

727 Barwig, F., Wien Gehendes Tigerweibchen
7128 Barwig, F., Wien Papagei
729 Barwig, F. Wien Schwarze Katze
131 Hejda, W., Wien Plaketten*
7132 Barwig, F., Wien Raufende Panther* |
133 Hejda, W. Wien Europa
734 Heu, J., Wien Weiblicher Torso
735 Barwig, F., Wien Katze
136 Barwig, F., Wien Sitzender Panther
-

E— g T il TE

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

iz




SAAL R
Nr.
737 Kovoshdzi, E., Wien Vase
738 Kovoshdzi, E., Wien Esther
SAAL S
739 Moye, P. Dresden Nach Feierabend
740 Selbmann, A. Dresden Ténzerin
741 Pfeifer, F., Dresden Introduktion
742 Kraus, A. Grunewald Sitzender Kater
743 Kolbe, G., Berlin Tanzende
744 Krieger, W., Miinchen Kaninchengruppe

745 Sintenis, W., Dresden Ubermut

Nachtrag.
Troubetzkoy, Fiirst P. Bildnisbiiste (Saal A)
Troabetzkoy, Fiirst P. Midchen und Béar (Saal A)
Troubetzkoy, Fiirst P. Hund (Saal A)

R

Sh Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

U



AUSSTELLER-VERZEICHNIS

Allan, R. W. 634

v. Alt, R. 510

Altenkirch, O. 120. 218. 222
Apal, L. 608

Aublet, A. 629

Axentowicz, T. 504

Baar, H. 493. 501. 503. 506

Bachmann, A. 300

Baranski, E. G. 433

v. Bartels, H. 80. 85. 183

v. Bartels, W. 676

Barth, J. A. 394

Barth, O. 480. 484. 511. 515

Barwig, F. 727—729. 732. 735.
736

v. Bary-Doussin, ]J. 687. 726

Baseleer, R. 158. 171. 396

Bastert, N. 604

Baum, P. 236. 238. 242. 243

Becker, C. 577

Beckert, F. 00. 95. 133

Behn, F. 680. 681. 692.
694—702

Bendrat, A. 112. 127. 140. 575
Bergen, C. 155. 180.
Bermann, C. A. 673. 074
Berndt, S. 147. 215. 403
Bernuth, M. 88. 326

Beyer, 1. 508

Birch, S. J. L. 159, 397

v. Bochmann, G. 339. 599

v. Bochmann d. J., G. 660
Boninger, R. 316

' Boutet de Monvel, M. 626

Boyer, O. 422

. Bracht, E. 122

Brendel, C. A. 321
Biittner, E. 250. 260. 262. 613

Burmester, G. 251

Cameron, D. Y. 163. 639
Caspari, W. 404. 649
Claudius, W. 79. 111. 125
Claus, W. 07. 103. 126
Conz, J. 350

Corelli, A. 595

L

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

OB




=

v. Courten, A. 559. 561 Frenzel, O. 355

Cross, H. E. 241. 253 Friederici, W. 08
Fritsch, H. 99. 110. 136
Funke, H. 256. 261. 266

van Damme-Sylva, E. 583
Dasio, M. 621. 623 _
Deik-Ebner, L. 435, 442, 448 | Gaigher, H. 567

Delaunois, A. 165. 636 ga“hf:; f- 611. ﬁeril
Dettmann, L. 73. 190 ay, W. 0630. 641. 643

Geigenberger, O. 646

gﬁ:“f’ ._,T' o SH Gentz, J. 287. 659
Dorsch, F. 101. 102. 104 Georgl, W. 205
DreBler. H. 560 Giese, M. 416 und 4 Aquarelle
: im Saal S (siehe Nachtrag)
| v. Gietl, J. 301. 304
Eberhard, E. 654. 656 Gilles, N. 216. 228. 232
| Eckener, A. 292, 592 van Gogh, V. 244
| Edvi-lllés, A. 429. 430. 434. | Graf, L. F. 483. 400—492. 404,
437, 438. 441. 445. 450 512. 516
Eichler, R. M. 213 - v. Graisowska, P. 424
Eisenblatter, W. 307 - Grande-Tiipke, H. 417. 421
. Eitner, E. 334. 647 GroB, A. 482. 502. 505. 514
1: Eﬂdﬂﬂ'ﬁiﬂ, E. M. K. 312, 343 Grunenherg, A. 320
- Engel, O. H. 186. 329, 332 Guhr, R. 662. 663
Engels, R. 200 Gumpertz, C. 141
Fabian, M. 560 Haberfeld, A. 272
Faltin, M. 225 Hinsel, K. 268
Fehdmer, R. 160 Haeser, C. R. 153
Feldbauer, M. J. 212. 657 v. Hagen, R. 408
Feurer, K. 644 | Hahn, C. 250
Fischer, O. 75. 89. 219 Hamacher, W. 299
| Fischer-Gurig, A. 106. 116 Hambiichen, W. 146
I Franck, R. 469. 500. 507 Hampel, W. 474—478. 495,
Frank, K. 258. 263 496.
s BB e

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

OB




OB

Harten, A. 331

Hartig, H. 246. 384

Hartmann-Maclean, H. 717

Hary, J. 449

Hauptmann-Sommer, E. 622

Hein, F. 351. 410

Heine, Th. Th. 199. 203.
653

Heinmann, H. R. 655

Heitmiiller, A. 645

Hejda, W. 479. 731. 733

v. Hellingrath, F. 413

Hermanns, H. 77. 179. 187

Herrmann, H. 81. 84. 86

Hertel, A. 407

Hertling, W. J. 389

Heu, ]J. 734

Hey, P. 582

Heymann, L. 314

Heyser, F. 134

Hitz, D. 156

Hochmann, F. 152, 557

Holbe, R. 671

Hosel, E. 682

v. Hofmann, L. 61. 62

Hohneck, M. 254

Huck, K. 498

Hiibner, U. 176. 294. 298

Jaronék, B. 454. 450. 497
Illies, O. 257

Iliner, W. 108

Itzschner, K. 290. 353

'. KﬂiSEI’, R. 69. 191

Kampf, A. 58. 82. 193.

Kampf, E. 154. 173. 178

Kampmann, G. 588

Kaule, O. 338

Kever, J. S. 601. 605

Khnopff, F. 224. 252

King, J. M. 615—617

Kleditzsch, M. 568

Koch, H. 425

Kohler, W. 627

Konig, R. 689

Korner, E. 131

Korosfoi, A. 440

Koselitz, R. 302

Koévoshazi, E. 737. 738

Kohlschiitter, P. 453

Kolbe, G. 684, 716. 743

Kraumann, A. 679. 691. 093.
715. 719

Kraus, A. 705—713. T18. 742

Krause-Wittgenstein, J. 423

Krayn, H. 264. 265. 418

. KreyBig, H. 336. 596
. Krieger, W. 667. 677. 678. 744

Kubierschky, E. 274—279

Kuehl, G. 356. 359. 360. 362.
363—377

Kunz, F. 220. 378. 382

Laage, W. 387. 391. 651
Lange, H., 68

Larsson, C. 235. 239
Laske, O. 462. 470

— 30 —

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

R e =



Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

—

Lebrecht, G. 590

[_ v. Ledebur, C. 149

Leempoels, J. 164. 166

v. Leemputten, F. 598

Lefler, H. 520—555

Leiber, O. 315. 318

Leiteritz, W. 100. 245

v. Lenbach, F. 1—4. 36—56

Lesker, H. 198

Lichtenberger, H. R. 415. 612

Liebermann, E. 273. 333

Liebermann, M. 64. 223. 226.
233. 234. 358

Liedtke, A. 66

Lilie, W. 393

Linde, H. 185. 589

Lins, A. 337

Lowenstein, A, 188

Looschen, H. 65

Luyten, H. 172

Mackensen, F. 135. 571
Mackowski, S. 129. 556
Maennchen, A. 586
Maison, R. 670. 725
Marcette, A. 167. 642
May, A. 269. 619
v. Mehoffer, ]J. 485—480
Meier- Appenzell, E. 248. 585.
610 .
Mendlik, O. 447
Mesdag, H. W. 600. 606
Messerschmidt, P. F. 270
Meyer, H. 352, 414

Meyer-Basel, K. T. 587. 658

Meyerheim, P. 572. 574. 578.
580. 584

Michl, F. 456. 463. 464. 465,
468. 472. 473

MieB, F. 427. 431

Moeller, E. 675

Moest, H. 328

Mogk, ]J. 143

Moye, P. 669. 739

Miihlig, H. 119, 255, 401

Miiller, H. 665. 724

Miinzer, A. 211

Muhrmann, H. 63. 121. 124

Mutter, K. 419

Nadler, R. 436

Nagy, A. 444
Naumann, R. 406
Neogrady, A. 443
Nikutowski, E. 70. 565
Nother, A. 594

Ockelmann, R. 704

Oenike, K. 344. 570
Offermann, F. 668

Okun, E. 204

Olbricht, A. 614

Olde, H. 180, 341

Oljgai, V. 432

Orlik, E. 303. 345. 354. 388

PaBler, O. 703
Petersen, W. 576

- il =




OB

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

v. Petersen, H. 289

Petri, H. 335. 347

Pfannschmidt, E. 26—29

Pfeifer, F. 722. 741

Pfeiffer, R. 562

Pietschmann, M. 240, 346. 558

Pietzsch, R. 174. 177. 319

Pilz, O. 714

Péppelmann, P. 661. 685. 686

Poeschmann, R. 105. 107. 248

Preetorius, E. 105. 197. 201.
202. 618. 624

Preifler, P. 109. 650

Prell, H. 5—8. 10—25. 30—35

Putz, L. 209

Rabending, F. 132

Rauber, E. 306. 648
Rafaélli, J. F. 635. 638
Reckelbus, L. 138. 142. 169
Reiche, E. 96
Reichenbach, W. 349

Reid, J. R. 386. 390. 632
Reiser, K. 426

Reifmann, G. 666
Rentsch, F. 182. 184
Richter, R. 67. 305. 566.
Rieth, P. 196. 206. 207. 208
Roemer, G. 672

Rossow, O. 74

Roth, A. 510. 513. 518
Roux, O. 455. 509. 517
Rumpelt, H. 398

SachBe, W. 7142

v. Salzmann, A. 214

Sandrock, L. 57

Sautter, H. 720. 721. 723 .

Schifer, G. 247. 564

Schifer, P. O. 570. 581

Schill, A. 451

Schindler, O. 9. 157. 402

Schmidt, F. P. 139

Schmidt, R. H. 267

Schmoll v. Eisenwerth 357.
361. 379. 380. 381. 383

Schmutzer, F. 481. 563

Schnauder R. 683

Schnee, H. 420

Schneider-Didam, W. 322.573

Scholz, F. R. 217. 221

Schrader, B. 240

Schreitmiiller, A. 664

Schroéter, B. 115. 117. 130

Schuster-Woldan 308. 311

Seffner, C. 690

Selbmann, A. 740

Seliger, M. 323

Sheard, T. 151

Sieck,R.01.123.210.296.317.324

Signac, P. 607. 609

Simon, F. 457. 458. 460. 461.
466. 467. 471

Sintenis, W. 688. 745

Skarbina, F. 93. 181. 348

Stadler, T. 72

Staeger-Springer, S. 230

Stagura, A. 325

oy e

e e il B



/——h - - S e

Steinhausen, W. 280—286 Vo8, C. 297
Szlanyi, L. 446 Vuillard, E. 385. 631
Thedy, M. 412
Tommasi, A. 161. 591. 593 v. d. Waay, N. 162. 168. 603
| Tornyay, J. 428 Wahle, F. 405. 409
| Touche La, G. 633. 640 Weisgerber, A. 194. 205. 620
| Troubetzkoy, P. Fiirst, Saal A | Wendel, K. 60. 92. 94
Tiircke, F. 271. 310 Westphal, O. 392
Whitelaw-Hamilton, J. 395.
Ufer, 1. 87. 113 507. 602
Ullmann, M. 452 Wieland, H. B. 288. 291. 307
Urban, J. 520—555 Wilckens, A. 114, 118. 137
| Uth, M. 83. 175 Wildhagen, F. 628
| v. Wille, F. 330
| Veress, 2. 170 v. Wittern, E. 313 '
| Vida, A. 439. 637 Wohlrab, K. 145
g‘:’lk";’* :li 71;3*731923;2293 | Wolfgangmiiller 59. 144. 150
ogel, H. 76. 78. K
| Vogeler, H. 227. 229. 231 Wolk-Lmmerman,, . 400
]' Voigt, M. 128
~ v. Volkmann, H. R. 327. 340. | Zdrazila, A. 499
l 399 Zimmermann, L. 652

e

e

e

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

iz




Deutschland

Augsburg: v. Hellingrath.

Berlin: Baum, Brendel, Biittner, Engel, Fabian, Frenzel, Gentz,
Grunenberg, Gumpertz, Hamacher, Hartig, Herrmann, Hertel,
Heymann, Hitz, Illies, Kampf, Kolbe, Kraus, Krayn, Lieber-
mann, Liedtke, Loewenstein, Looschen, Maennchen, Meyer,
Meyerheim, Oenike, Orlik, Petri, Pfannschmidt, Richter,
Sandrock, Schnee, Schuster-Woldan, Skarbina, Tiircke, Uth,
Vogel, Wendel, Wildhagen, v. Wittern.

Breslau: DreBler, Grande-Tiipke, Haberfeld.
Cassel: Sautter.

Darmstadt: Schaefer.

DieBen (Oberbayern): Stagura.

Dresden: Altenkirch, v. Bary-Doussin, Beckert, Bendrat, Berndt,
Bracht, Claudius, Claus, Dorsch, Enderlein, Faltin, Feurer,
Fischer, Fischer-Gurig, Friederici, Fritsch, Gilles, v. Grai-
sowska, Guhr, Haeser, Hansel, v. Hagen, Hahn, Hartmann-

‘ Maclean, Hauptmann-Sommer, Heinmann, Heyser, Hoch-
mann, Holbe, Hohneck, Illner, Kleditzsch, Koch, Konig,
Korner, Kohlschiitter, Krause-Wittgenstein, Kuehl, Kunz,
v. Ledebur, Leiteritz, Mackowsky, Meier-Appenzell, Mogk,
Moye Naumann, Nother, Ockelmann, Offermann, PaBler,
Pfeifer, Pietschmann, Pilz, Poppelmann, Poeschmann,

— 43

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

OB




OB

P gy —— =

PreiBiler, Prell, Reiche, Reichenbach, ReiBmann, Rossow,
Rumpelt, SachBe, Schifer, Schindler, Schmidt, Schnauder,
Scholz, Schrader, Schreitmiiller, Selbmann, Sintenis, Ufer,
Ullmann, Westphal, Wilckens, Wohlrab, Wolfgangmiiller.

Diisseldorf: G. v. Bochmann, G. v. Bochmann d. J., Béninger,
Boyer, Hambiichen, Herrmanns, Kampf, Lins, Miihlig, Miiller,
Nikutowski, Petersen, Schill, Schneider-Didam, v. Wille.

Elberfeld: Bernuth.
Frankfurt a. M.: Kraumann, Steinhausen.

Hannover: Heitmiiller, Kaule, Zimmermann.

Karlsruhe: Dill, Georgi, Kampmann, Leiber, Moest, Mutter,
v. Volkmann.

Kiel: Burmester, Eitner.

Konigsberg i. Pr.: Dettmann, Eisenblitter, Wolf-Zimmermann.
Leipzig: Hein, Rentsch, Seffner, Seliger, Voigt.
MeiBen: Barth, Hosel, Muhrmann, Schréter.

Miinchen: Bachmann, H. v. Bartels, W. v. Bartels, Becker, Behn,
Bergen, Bermann, Caspari, v. Courten, Dasio, Diemer,
Eberhard, Eichler, Engels, Feldbauer, Franck, Geigenberger,
Giese, v. Gietl, Heine, Hertling, Hey, Itzschner, Kaiser,

| Késelitz, KreyBig, Krieger, Kubierschky, Lange, v. Lenbach,

Lesker, Lichtenberger, Liebermann, Linde, Maison, May,
| Messerschmidt, Meyer-Basel, Miinzer, Okun, v. Petersen,

Pteiffer, Pietzsch, Preetorius, Putz, Rabending, Riuber,

Reiser, Rieth, Roemer, v. Salzmann, Sieck, Stadler, Staeger-

Springer, VoB, Wahle, Weisgerber, Wieland.

Rothenbeck b. Hamburg: Harten.

Stuttgart: Conz, Eckener, Laage, Lebrecht, Schmoll v. Eisen-
werth.

L o

et e W e e -

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

Traven

Weima
Olde

Wiesbaz

Briisse
Mar

Paris:
Raff

Londo
Manch

Livor
Rom:




y Travemiinde: Hiibner.

) Weimar: Gallhof, v. Hofmann, Kohler, Mackensen, Olbricht,
. Olde, Thedy.

r,‘ Wiesbaden: Volker.
Worpswede: Vogeler.
Belgien
Briissel: v. Damme-Sylva, Delaunois, Khnopff, Leempoels,
Marcette, Reckelbus.
) Frankreich

Paris: Aublet, Boutet de Monvel, Cross, Funke, Gay, van Gogh,
Raffaélli, Signac, La Touche, Vuillard.

GroBbritannien

Glasgow: Whitelaw - Hamilton, J.

London: Allan, Birch, Sheard, Reid.

Manchester: King.

Schottland: Cameron. .
Holland

Amsterdam: Bastert, v. d. Waay.
Antwerpen: Baseleer, Fehdmer, v. Leemputten, Luyten.

Haag: Apal, Mesdag.

Laren: Kever. 1
Italien
Livorno: Tommasi.
Rom: Corelli, Moeller.
| — 45 —

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

iz




Osterreich- Ungarn

Budapest: Baranski, Dedk-Ebner, Edvi-Illés, Hary, Korosfoi,
Mendlik, Nadler, Nagy, Nengrady, Oljgai, Szlany1 Tornyay,
Veress, Vida.

’ Kronstadt: MieB.

Meran (Tirol): Gaigher.

' Wien: v. Alt, Axentowicz, Baar, Barth, Barwig, Beyer, Frank,

| Graf, GroB8, Hampel, Hejda, Heu, Huck, Jaronék, Kévoshazi,

| Laske, Lefler, v. Mehoffer, Michl, Roth, Roux, Schmutzer,
Simon, Urban, Zdrazila.

RuBland
Troubetzkoy, Fiirst P,
Schweden
Stockholm: Larsson.
Schweiz

Davos: Lilie.

"MEUNIER“=== PINSEL

DIE BESTEN FUR OL- UND
= RQUARELL-MALERE| =

ZU HRBEN IN ALLEN MALUTENSILIEN - HANDLUNGEN.

|

i i

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden




Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

S h Sdchsische Landesbibliothek -

U



el

o
T —

-
-
Th -l-l - x 4 = -1 =y - -
v = - = il z s S - & oL
e e S - S 53 o 5o o e . e
T P T L T iy Ty = il R ——_— r b _ = T o TR e T T S T ST e L S ——— i o

g
®
e
a
=
o
=
S
=
s |
8
]
-
:
i<
-
=
=
=3
i
e
m
Z
un

Sichsische Landesbibliothek -

iz




Franz von Lenbach §, Miinchen  Portriat Kaiserin Augusta




——

Johannes Ufer, Dresden  Klassikersaal im Japan. Palais

{. | sachsische Landesbibliothek -
BJ| staats- und universititsbibliothek Dresden



—

Heinrich Hermanns, Diisseldorf Hochaltargitter in Burgos




Max Liebermann, Berlin

Nihschule



e N : s, _1d |

Adolf Fischer-Gurig, Dresden Nach dem Regen

Fm Séchsische Landesbibliothek ~
| B||| Staats- und Universititsbibliothek Dresden



Walter lllner, Loschwitz Der Spaziergang

{»q Séchsische Landesbibliothek —

U Bl staats- und Universitétsbibliothek Dresden



Hans Looschen, Berlin

Chansonette



Hans Herrmann, Berlin An der Fahre

1=

Sichstiche Landesbibliothelk -
] Staats- und Universititsbibliothek Dresden



S
U

i

ﬂr— s 21 ! -'+;L-1,:#;r-i

L

. - P v farbian
T "'-"'_L _-:r"l'.m
- i
-— .
BNl
et

.,.,,.QWF

g,

F. Skarbina, Berlin

Sidchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

Grand’place Furnes




Ludwig Dettmann, Konigsberg Durch die Felder

3||| Staats- und Universitétsbibliothek Dresden



L e P Lol T8

Wilhelm Hambiichen, Diisseldorf Kanalfischer

E Sdchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universititsbibliothek Dresden



..
- eSS

Gotthard Kuehl, Dresden Inneres mit weiBem Schrank




——rTr

ok

M — — Y

Arthur Kampf, Berlin

Sdchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universititsbibliothek Dresden

Das verschamte Modell




Arpad Vida, Budapest Selbstbildnis




Hermann Linde, Dachau Beim Kaffee

Sidchsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden



Raffael Schuster-Woldan, Berlin

Studienkopf

5

- W il .

g EEEE ——

3‘
k
j



— e

Klein-Eva

Friedrich Heyser, Dresden

i
= T

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

OB




5 —

Ludwig von Hofmann, Weimar Das blaue Meer

S#chsische Landesbibliothek -
B|| staats- und Universititsbibliothek Dresden



Paul Rieth, Miinchen Mussinan-Marsch




Ludwid-Ferdinand Graf, Wien Portratstudie

Sidchsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden

GH]




Zoltan Veress, Budapest Vor dem Spiegel




Hans von Bartels, Miinchen

Bretonische Biuerin



Claus Bergen, Miinchen [Die Frau des Fischers



Willy Hamacher, Berlin Chioggia

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

OB




Sidonie Staeger-Springer, Miinchen Ovales Bildchen

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

OB




Fritz Beckert, Dresden Hohnstein in Sachsen



Carl Larsson, Sundborn In Mutters Bette

h Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universititsbibliothek Dresden



Wilhelm Claudius, Dresden

Altlinder Bauerin

=




August Heitmiiller, Hannover Auf der Diele



e — =
T pee —_— e r————— - — . ’ -

e

Eugen Kampf, Diisseldorf Gehoft

Sichsische Landesbibliothek -
Staats- und Universititsbibliothek Dresden



GH]

. H. Lefler, Wien

Sidchsische Landesbibliothek -

Staats- und Universitdtsbibliothek Dresden

Sankt Nikolaus




Tl
kol

I v
.........

Otto Rossow, Blasewitz

.

Das blaue Kleid




S

U

i

Dieser Band wurde 1994
durch \?ntrnhlunn sterili- |
Datum der Entleihung bitte hier "“ erfarbungen sind rpiare

ohne Bedeutung. i

L
-1

ok

o e

|
|
TP Tk

e U

Nk

i
=

T 3G

]

e W

a o P =8
£ !'-'.*i—-a"

: E
* adi

Wy

) 7

i;.. .
g

iy |
Kk

e

L

W
=
1

=
-

Sdchsische Landesbibliothek -

Doelsiol: PAW $77%6 FEESE

Bl

L'.
¥
E

SLUB DRESDEN

NI

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden



.lllll.-.u..

s

ALt nJIW.ﬂ_i

r ..._...m.unu

o ﬂ;\:hkdjﬁi.ﬁ ...n.H...nul_ilhn

A s R !i?ﬂtmﬂij

rE.Hr E?EE.HHHHE; . l.l.w.p.u.__-.l_...h

Pl 20 TR g T

P i e s T el TR P e R

Staats- und Universitatsbibliothek Dresden

Sdchsische Landesbibliothek =

SL‘
UB




